
Schiedsgericht Samstag Oberschiedsrichter Oswald Heller

Schiedsrichter Peter Ber

Schiedsrichter Albert Hergesell

Schiedsgericht Sonntag Oberschiedsrichter Oswald Heller

Schiedsrichter Peter Ber

Schiedsrichter Albert Hergesell

Platzturnierleitung: Mike Richter MGV Eibenstock

Besondere Vorkomnisse siehe Turnierprotokoll

Stechen

SM II, Platz 2

Werner Limpius

gegen Sieger: Werner Limpius

Peter Ber

Grand Prix Turnier 2016
05.11. - 06.11.2016

Ergebnisliste



Reinickendorfer MGC e.V. 1 Teilnehmer

SV Lurup 3 Teilnehmer

VfB Neugattersleben 4 Teilnehmer

MGV Ansbach 2 Teilnehmer

VFM Berlin 5 Teilnehmer

Wieselburg 2 Teilnehmer

OMGC Ingolstadt 2 Teilnehmer

Niendorfer MC 3 Teilnehmer

MGC Karlshagen 7 Teilnehmer

MGC Heven 1 Teilnehmer

MGC Herzogenburg 6 Teilnehmer

MC Möve Cuxhaven 1 Teilnehmer

BGC Bad Berneck 2 Teilnehmer

MC Flora Elmshorn 2 Teilnehmer

1. MGC Bamberg e.V. 2 Teilnehmer

1. MGV Spandau Berlin e.V. 2 Teilnehmer

MGC Olympia Kiel e.V. 2 Teilnehmer

MSV Berliner Bär e.V. 2 Teilnehmer

TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 3 Teilnehmer

TSV 1848 Flöha 3 Teilnehmer

MGV Eibenstock 5 Teilnehmer

MGF Magdeburg 1995 e.V. 10 Teilnehmer

1. BGC Leipzig e.V. 7 Teilnehmer

Gesamt 77 Teilnehmer

Jugend männlich 5 Senioren weiblich I 10

Schüler weiblich 1 Senioren männlich I 19

Schüler 4 Senioren weiblich II 5

Damen 6 Senioren männlich II 17

Herren 9 Jugend weiblich 1

Grand Prix Turnier 2016
05.11. - 06.11.2016

Ergebnisliste

Teilnehmende Vereine



Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Birgit Barz 38102 VfM Berlin 31 27 29 22 23 24 26,000 9 156

2. Gabriele Wilske 43515 MC Flora Elmshorn 27 24 28 31 24 28 27,000 7 162

3. Andrea Limpius 42074 TG Höchberg 25 29 24 27 36 26 27,800 12 167

4. Sabine Monika Burkert 38135 MGF Magdeburg 1995 e.V. 29 29 27 25 28 31 28,200 6 169

5. Jutta Schöpf 44002 BGC Bad Berneck 28 36 28 26 27 31 29,300 10 176

6. Karin Otto 25020 MGC Olympia Kiel e.V. 29 28 29 30 31 30 29,500 3 177

7. Regine Kemsies 66655 VfM Berlin 31 33 31 35 28 30 31,300 7 188

8. Katarzyna von Trümbach 66750 MGC Karlshagen 29 31 36 30 31 32 31,500 7 189

9. Andrea Silex 66076 VFB 21 Neugattersleben 36 31 38 29 30 28 32,000 10 192

10. Sonja Stingl 256 MGC Herzogenburg 34 33 38 40 39 41 37,500 8 225

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Doris Schacke 36767 MSV Berliner Bär e.V. 27 23 31 24 27 26 26,300 8 158

2. Anita Schwarz 2283 MGC Karlshagen 33 28 33 27 29 25 29,200 8 175

3. Helga Feiwickl 793 MGC Herzogenburg 34 29 27 29 31 32 30,300 7 182

4. Elvira Ber 37872 MGC Karlshagen 33 34 27 30 37 29 31,700 10 190

5. Christa Wichmann 3219 Niendorfer MC 41 33 38 33 35 32 35,300 9 212

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Mike Richter 34904 MGV Eibenstock 23 21 24 24 25 22 23,200 4 139

2. Stefan Weinhold 35538 1. BGC Leipzig e.V. 21 24 23 25 25 25 23,800 4 143

3. Kevin Leickel 32627 MGF Magdeburg 24 26 21 24 27 24 24,300 6 146

4. Peter Ber Jun. 2083 MGC Karlshagen 26 28 28 30 25 27 27,300 5 164

5. Raik Mauersberger 38580 MGF Magdeburg 34 28 28 28 26 27 28,500 8 171

6. Albert Hergesell 38180 Reinickendorfer MGC e.V. 30 28 23 32 30 28 28,500 9 171

7. Bastian Scholz 66299 MGV Ansbach 37 23 30 29 27 26 28,700 14 172

8. Kevin Koch 66490 VFB 21 Neugattersleben 32 30 28 29 27 28 29,000 5 174

9. Eicke Greh 66648 VfM Berlin 35 33 35 26 35 31 32,500 9 195

Grand Prix Turnier 2016

05.11. - 06.11.2016

Einzelwertung

Herren

Senioren weiblich 1

Senioren weiblich 2



Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Lukas Schrader 66449 MGF Magdeburg 27 28 27 28 23 32 27,500 9 165

2. Clemens Schreiber 66804 TSV 1848 Flöha 24 26 35 27 27 27 27,700 11 166

3. Marco Schwarzer 66616 MGC Karlshagen 35 33 41 29 35 34 34,500 12 207

4. Luca Michael Hentschel 66826 MGF Magdeburg 37 41 42 41 33 33 37,800 9 227

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Johannes Lieber 65873 1. BGC Leipzig e.V. 23 21 24 22 26 23 23,200 5 139

2. Daniel Bärsch 38086 1. BGC Leipzig e.V. 26 26 27 25 23 27 25,700 4 154

3. Ole Riewe 66619 1. MGC Bamberg 27 29 28 25 25 24 26,300 5 158

4. Lucas Nierobisch 66479 1. BGC Leipzig e.V. 21 30 27 28 30 28 27,300 9 164

5. Martin Hänßgen 66853 MGF Magdeburg 32 27 36 26 33 31 30,800 10 185

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Kuno Otto 6524 MGC Olympia Kiel e.V. 22 22 27 25 24 24 24,000 5 144

2. Werner Limpius 5966 TG Höchberg 27 29 25 24 24 27 26,000 5 156 n. St.

3. Peter Ber 37630 MGC Karlshagen 24 31 28 23 23 27 26,000 8 156 n. St.

4. Egon Schacke 12064 MSV Berliner Bär e.V. 26 24 27 31 24 25 26,200 7 157

5. Dieter Jürs 43508 MC Flora Elmshorn 25 30 24 31 25 26 26,800 7 161

6. Peter Wichmann 3808 Niendorfer MC 24 29 32 24 29 24 27,000 8 162

7. Dirk Hasenclever 37054 1. BGC Leipzig e.V. 32 30 27 20 30 38 29,500 18 177

8. Wolfgang Müller 18367 MC Möve Cuxhaven 30 30 29 30 33 27 29,800 6 179

9. Uwe Steier 44123 Niendorfer MC 38 28 28 37 28 29 31,300 10 188

10. Lutz Kemsies 38620 VfM Berlin 29 30 32 35 27 36 31,500 9 189

11. Hermann Feiwickl 955 MGC Herzogenburg 28 36 32 37 28 29 31,700 9 190

12. Necdet Polat 6067 SV Lurup 32 31 40 29 25 34 31,800 15 191

13. Ronald Zoschke 36914 MGF Magdeburg 30 30 34 35 36 27 32,000 9 192

14. Egon Schwarz 2284 MGC Karlshagen 33 32 31 32 32 36 32,700 5 196

15. Heinz Langner 34921 TSV 1848 Flöha 32 32 32 33 36 32 32,800 4 197

16. Wolfgang Koch 33176 MGV Eibenstock 31 28 31 35 37 35 32,800 9 197

17. Ekkehard Lauer 6368 OMGC Ingolstadt 30 46 36 33 32 37 35,700 16 214

Senioren männlich 2

Schüler männlich

Jugend männlich



Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Daniela Becker 35103 MGC Heven 28 29 26 23 32 27 27,500 9 165

2. Simone Limpius 66148 MGV Ansbach 28 26 29 30 29 28 28,300 4 170

3. Stephanie Koch 33177 MGV Eibenstock 31 29 27 27 27 30 28,500 4 171

4. Elke Kowatsch 44018 1. MGC Bamberg 39 31 29 29 27 38 32,200 12 193

5. Birgit Flicker 413 Wieselburg 28 30 34 34 34 35 32,500 7 195

6. Alexandra Flicker 685 Wieselburg 35 34 30 34 35 32 33,300 5 200

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Egon Stingl 1135 MGC Herzogenburg 22 27 20 26 23 21 23,200 7 139

2. Norbert Mitterle 27214 TG Höchberg 31 26 25 24 30 26 27,000 7 162

3. Peter Schmidt 35706 MGV Eibenstock 27 28 31 25 24 28 27,200 7 163

4. Stephan Thiel 45943 VfM Berlin 30 26 25 24 30 32 27,800 8 167

5. Norbert Sturm 26576 OMGC Ingolstadt 33 28 33 22 27 24 27,800 11 167

6. Oswald Heller 30650 BGC Bad Berneck 29 32 29 26 24 28 28,000 8 168

7. Volker Spohr 26787 1. BGC Leipzig e.V. 26 31 29 28 27 28 28,200 5 169

8. Stefan Rebstock 66721 SV Lurup 28 30 27 26 27 33 28,500 7 171

9. Michael Burkert 1951 MGF Magdeburg 1995 e.V. 35 30 25 29 28 26 28,800 10 173

10. Erwin Stingl 374 MGC Herzogenburg 29 27 28 26 32 32 29,000 6 174

11. Dirk Hergesell 38653 1. MGV Spandau Berlin e.V. 30 29 31 28 33 25 29,300 8 176

12. Mike Hoppe 37752 MGF Magdeburg 1995 e.V. 32 33 30 31 26 29 30,200 7 181

13. Ernst Schützenhofer 314 MGC Herzogenburg 30 32 29 27 32 33 30,500 6 183

14. Bernd Koch 32816 MGV Eibenstock 28 30 29 36 28 35 31,000 8 186

15. Thomas Hansper 38421 1. MGV Spandau Berlin e.V. 27 32 31 40 31 30 31,800 13 191

16. Gerald Silex 65957 VFB 21 Neugattersleben 36 29 35 28 33 31 32,000 8 192

17. Olaf Engellenner 42274 SV Lurup 38 43 26 28 24 37 32,700 19 196

18. Hans Peter Gimmler 66805 TSV 1848 Flöha 41 34 34 32 32 34 34,500 9 207

19. Hagen Herzog 50402 MGF Magdeburg 1995 e.V. 41 37 33 37 44 42 39,000 11 234

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Elisareta Romanyak 65875 1. BGC Leipzig e.V. 28 22 32 31 28 26 27,800 10 167

Platz Name Passnr. Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Schnitt Diff. Gesamt

1. Claudia Silex 66077 VFB 21 Neugattersleben 37 35 39 31 32 33 34,500 8 207

Damen

Senioren männlich 1

Jugend weiblich

Schüler weiblich



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

1 1. BGC Leipzig e.V. - I

Lucas Nierobisch 1. BGC Leipzig e.V. 21 30 27 28 30 28 164 27,300

Daniel Bärsch 1. BGC Leipzig e.V. 26 26 27 25 23 27 154 25,700

Johannes Lieber 1. BGC Leipzig e.V. 23 21 24 22 26 23 139 23,200

Stefan Weinhold 1. BGC Leipzig e.V. 21 24 23 25 25 25 143 23,800

91 101 101 100 104 103 600 25,000

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

2 MGF Magdeburg - I

Sabine Burkert MGF Magdeburg 29 29 27 25 28 31 169 28,200

Mike Hoppe MGF Magdeburg 32 33 30 31 26 29 181 30,200

Lukas Schrader MGF Magdeburg 27 28 27 28 23 32 165 27,500

Kevin Leickel MGF Magdeburg 24 26 21 24 27 24 146 24,300

112 116 105 108 104 116 661 27,500

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

3 MGC Herzogenburg - I

Ernst Schützenhofer MGC Herzogenburg 30 32 29 27 32 33 183 30,500

Erwin Stingl MGC Herzogenburg 29 27 28 26 32 32 174 29,000

Egon Stingl MGC Herzogenburg 22 27 20 26 23 21 139 23,200

Helag Feiwickl MGC Herzogenburg 34 29 27 29 31 32 182 30,300

115 115 104 108 118 118 678 28,300

Grand Prix Turnier 2016
05.11. - 06.11.2016

Mannschaftswertung



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

4 MGV Eibenstock - I

Mike Richter MGV Eibenstock 23 21 24 24 25 22 139 23,200

Stephanie Koch MGV Eibenstock 31 29 27 27 27 30 171 28,500

Bernd Koch MGV Eibenstock 28 30 29 36 28 35 186 31,000

Wolfgang Koch MGV Eibenstock 31 28 31 35 37 35 197 32,800

113 108 111 122 117 122 693 28,900

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

5 MGC Karlshagen - I

Anita Schwarz MGC Karlshagen 33 28 33 27 29 25 175 29,200

Egon Schwarz MGC Karlshagen 33 32 31 32 32 36 196 32,700

Elivira Ber MGC Karlshagen 33 34 27 30 37 29 190 31,700

Peter Ber MGC Karlshagen 24 31 28 23 23 27 156 26,000

123 125 119 112 121 117 717 29,900

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

6 VfM Berlin - I

Eicke Greh VfM Berlin 35 33 35 26 35 31 195 32,500

Lutz Kemisies VfM Berlin 29 30 32 35 37 36 189 31,500

Regine Kemsies VfM Berlin 31 33 31 35 28 30 188 31,300

Stephan Thiel VfM Berlin 30 26 25 24 30 32 167 27,800

125 122 123 120 120 129 739 30,800

Grand Prix Turnier 2016
05.11. - 06.11.2016

Mannschaftswertung



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

7 VfB Neugattersleben - I

Andrea Silex VfB Neugattersleben 36 31 38 29 20 28 192 32,000

Claudia Silex VfB Neugattersleben 37 35 39 31 32 33 207 34,500

Geradl Silex VfB Neugattersleben 36 29 35 28 33 31 192 32,000

Kevin Koch VfB Neugattersleben 32 30 28 29 27 28 174 29,000

141 125 140 117 122 120 765 31,900

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges Schnitt

8 MGF Magdeburg - II

Raik Mauersberger MGF Magdeburg 34 28 28 28 26 27 171 28,500

Ronald Zoschke MGF Magdeburg 30 30 34 35 36 27 192 32,000

Michael Burkert MGF Magdeburg 35 30 25 29 28 26 173 28,800

Hagen Herzog MGF Magdeburg 41 37 33 37 44 42 234 39,000

140 125 120 129 134 122 770 32,100

Grand Prix Turnier 2016
05.11. - 06.11.2016

Mannschaftswertung



Grand Prix Turnier 2016

05.11. - 06.11.2016

Paarwertung















Turnierprotokoll

Grand Prix 2016

MGV Eibenstock I997 e.V.

Turnier:

Veranstalter:

Datum:

System(e):

05.-06.1 1.2016 Ort: Eibenstock

Turnierleiter: Platzturnierleitung Mike Richter

Gruppe I

Oberschiedsrichter: Oswald Heller

Schiedsrichter: Peter Ber

Schiedsrichter: Albert Hergesell

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Gruppe 2 Gruppe 3

Auswechslunoen:

Besondere Vorkommnisse

Schiedsgericht Unterbrechung an Tag 1.

19 Uhr - Fortsetzung Tag 2. mit Massenstart

Ausnahmen für Snieler/lnnen

Strafen:

Besonderheiten, Beschädioungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen DMV Soortordnung / int. Spielregeln

Steier startet ohne Clubkleidung

Oberschiedsrichter Oswald Heller erteilt

Proteste / EntscheidungJury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

-- Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter:

Datum:

Stand:03/20I5

06.11.2016 Turnierleiter;


